UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

_______________________________________________________________________________________________

Av. Fernando Ferrari, 514, Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo, Goiabeiras, Vitória/ES.

CEP 29.075-910. Tel: (27) 4009-2261/e-mail: cpm.dgp.progep@ufes.br

EDITAL Nº 162, DE 25 DE JULHO DE 2022

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições, torna público a homologação do resultado do processo seletivo para preenchimento

de vagas de Estágio não Obrigatório, de que tratam os editais abaixo mencionados:

Edital nº 151/2022-PROGEP – Centro de Artes - CAR

(Processo digital nº 23068.061281/2022-10)

VAGA: ETG – 000126 – Curso Superior na área de Tecnologia da Informação - 01 (uma) vaga

para ampla concorrência (AC).

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO - AC

Beatriz Auer Mariano Aprovado(a) 1º

Gabriel Pimentel Costa Gomes Classificado(a) 2º

Edital nº 152/2022-PROGEP – Departamento de Desenho Industrial - DDI/CAR

(Processo digital nº 23068.062095/2022-90)

VAGA: ETG – 000127 – Design - 02 (duas) vagas para ampla concorrência (AC), 02 (duas)

vagas para pessoas pretas ou pardas (PPP) e 01 (uma) vaga para pessoa com deficiência (PCD).

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO - AC

Matheus Afonso Carneiro da Rocha Aprovado(a) 1º

Alessandra Nascimento Belo Aprovado(a) 2º

Tiago dos Santos Alves Pereira Aprovado(a) 3º

Clara Schmidt Franca Fonseca Aprovado(a) 4º

Leandro Loureiro Barbosa Aprovado(a) 5º

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO - PPP

Tiago dos Santos Alves Pereira¹ - -

¹Conforme item 6.6, §1º, do edital.

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO - PCD

Não houve candidatos inscritos. - -

Josiana Binda

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas